
دوشنبه | 10 اسفند 1394  |  سال بیست و پنجم | شماره 5071 | 28 فوریه 2016 | 20 جمادى الاول 1437  | صفحه24

روزنامه اجتماعى - سیاسى - ورزشىشناسنامه دماى هوا

امروز:
19
5

فردا:
18
5

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: مهندس رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعى

دفتر: تهران،بزرگراه جلال آل احمد، بین خیابان کارگر و اتوبان 
چمران، کوى پروانه، پلاك 2  واحد 1      تلفن:88019129 - 021           

 فاکس: 88353297- 021
روابط عمومى: 021-88356281   

دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتداى خیابان شهیدمفتح (بهرام)
 ساختمان امام رضا(ع)تلفن:031-32274500    

روابط عمومى:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031
سازمان آگهى هاى اصفهان:32274518 -  32274517  

 32274512-32274506 ـ 031  
 ـ031 فاکس بازرگانى اصفهان : 32274511- 32274507

 ـ021  توزیع تهران :  موسسه فرهنگى هنرى راه زندگى: 66622611
 امور شهرستانها: 66964951- 021-66964958

لیتو گرافى و چاپ: گلریز:66795348 ـ 021
امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

تلفن گویا: 32274505 - 031   

حضرت فاطمه  علیها السلام :بهترین شما کسانى اند که با مردم نرم ترند و زنان خویش را بیشتر گرامى مى دارند. 

اصفهان
آب و هوا:نیمه ابرى

تندرستى

معاون تعلیم و تربیت

 سپاه صاحب الزمان(عج) خبر داد:

فعالیت 25هزار «حلقه صالحین»
 در استان اصفهان

حجت الاسلام و المسلمین محسن مظاهرى، از 
فعالیت 25هزار حلقه صالحین در سطح استان 
اصفهان خبر داد و گفت: حلقه هاى صالحین، 
ویژه تمامى گروه هاى سنى است و علاوه بر بسیج 
محلات، در تمامى سازمان هاى بسیج، همچون 
بسیج مهندسین و بسیج پزشکان تشکیل مى شود.

مظاهرى در گفت وگو با ایمنا و با اعلام این خبر 
اظهار داشت: ارتقاى سطح معرفتى، بصیرتى، 
مهارتى و تربیتى اعضاى بسیج استان اصفهان، از 
محورى ترین اهداف معاونت تعلیم و تربیت سپاه 

صاحب الزمان(عج) هستند.
  وى ادامه داد: مراکز دارالقرآن در زمینه آموزش 
روان خوانى، مباحث تخصصى و ترویج حفظ قرآن 
کریم، در راستاى اهداف معرفتى بسیج فعالیت 
مى کنند. اقداماتى مانند مسابقات کتابخوانى و 
فراهم آوردن بستر براى ارتقاى مهارت هاى فنى 
نیز در بسیج اهمیت دارند.معاون تعلیم و تربیت 
سپاه صاحب الزمان(عج) تشکیل «حلقه هاى 
صالحین» را یکى از عمده ترین راه هاى عمق 
بخشى اعتقادى و رشد آگاهانه بسیجیان، در سطح 
پایگاه هاى بسیج دانست و تصریح کرد: حلقه هاى 
صالحین، ویژه تمامى گروه هاى سنى است و علاوه 
بر بسیج محلات، در سازمان هاى بسیج همچون 
بسیج مهندسین و بسیج پزشکان نیز تشکیل 

مى شود.
محسن مظاهرى با اشاره به فعالیت 25هزار 
حلقه صالحین در اقشار مختلف بسیج در استان 
اصفهان گفت: حدود 15 نفر در هر حلقه صالحین 
حضور دارند و چشم انداز ما درباره برآیند حلقه 
هاى صالحین، تربیت بسیجیانى مومن و آگاه

 است.

در قاب تصویر
مسجد جامع عباسى 
عکس: شریف 

تندرستى

محققان دانشگاه ملى سنگاپور دریافته اند، زنان جوانى 
که بى صبر و حوصله هستند، علایم پیر شدن سریع را 
از خود نشان مى دهند؛ البته وجود چنین رابطه اى در 

بین مردان، یافت نشده است.
پژوهشگران با بررسى بر 1158 زن چینى 
دریافته اند، زنان بى صبر در سطح سلولى، علایم 
پیرى زودرس را در تلومرلکوسیت هاى کوتاه، از 
خود نشان مى دهند. براى تعیین میزان بى صبرى 
شرکت کنندگان، محققان نوعى بازى اقتصادى- 
رفتارى را بر روى آنها اجرا کردند. از شرکت کنندگان 
خواسته شد تا بین دریافت 100 دلار در روز 
بعد و یا دریافت جایزه بزرگ تر در آینده تصمیم

 بگیرند. 
افرادى که گزینه اول را انتخاب مى کردند، به عنوان 
افراد عجول دسته بندى شدند؛ سپس اندازه گیرى 

تلومرلکوسیت هاى افراد آغاز شد. تلومرلکوسیت 
ها، کلاهک هایى در انتهاى رشته هاى «���» 
هستند که کروموزوم را محافظت مى کنند.  طول 
تلومرها هنگام تقسیم هاى سلولى، کوتاه و کوتاه تر 
مى شود و به قدرى کوتاه مى شود که سلول دیگر 
نمى تواند تقسیم شود. وجود تلومرهاى کوتاه 
مى تواند نشانگر بعضى بیمارى ها و یا مرگ زودرس

 باشد. 
نتایج نشان داد، زنانى که صبر کمترى از خود نشان 
داده بودند، طول تلومر کوچک ترى نیز داشتند؛ 
سلول هاى پیر و افراد سالمند به طور کلى تلومرهاى 

کوچک ترى دارند. 
این پژوهش که با در نظر گرفتن عوامل تاثیرگذارى 
شامل رفتارهاى سبک زندگى و سایر متغیرها به 
چنین نتیجه اى رسیده، از اولین مطالعاتى است که 

انجمن  محققان 
آمریکا  پوست 
ترکیب  مى گویند، 
درمان هاى متفاوت، 
بهترین راه براى 

مبارزه با آکنه است.
براى درمان آکنه، 
راه هاى متفاوت و بسیارى وجود دارد؛ اما 
متخصصان پوست به نتیجه جدیدى رسیده اند 
که ترکیب درمان ها مى تواند موثرترین راه 
باشد.  درمان هاى پیشنهادى شامل درمان هاى 
موضعى، آنتى بیوتیک، ایزوترتینوئین با نام 
تجارى آکوتان و قرص هاى ضد باردارى هستند. 
زمانى که آنتى بیوتیک ها براى درمان آکنه هاى 
خفیف یا شدید استفاده مى شوند، تجویز داروهاى 
پوستى باید همزمان استفاده شود. پس از اینکه 
بیماران دوره اى از آنتى بیوتیک را تکمیل کردند، 
باید درمان هاى موضعى پوستى را براى کنترل 
آکنه شان استفاده کنند. داروهاى موضعى مثل 

رتینوئیدها و بنزوئیل پراکسید مى تواند با هم 
مورد استفاده قرار بگیرد.

علاوه بر این محققان مى گویند، دختران و زنان 
مى توانند از هردو قرص ضد باردارى و سایر 
درمان هاى ذکر شده، بهره بجویند. ایزوترتینوئین 
خوراکى را مى توان براى آکنه هاى شدید که به 
سایر درمان ها واکنش نشان نداده اند، در نظر 
گرفت؛ هرچند این دارو نقایص هنگام تولد را 
افزایش مى دهد و براى همین زنان باید هنگام 
استفاده از این قرص کاملا در دوره هاى ضد 

باردارى باشند.
بعضى از تحقیقات، رابطه بین قرص آکوتان و 
التهاب روده و افسردگى را نشان داده، اما شواهد 
قطعى نیست و نظر پزشک در درجه اول مهم تر 
است. استفاده از روغن درخت چاى و تغییرات 
رژیمى نیز از راهکارهاى درمان آکنه عنوان 

شده اند.
 Journal of the American» این پژوهش در مجله
Academy of Dermatology» منتشر شده است. 

زنان عجول، کمتر از صبورها عمر مى کنند

درمان هاى ترکیبى براى آکنه موثر است

نمایشگاهى که باید دید  
نمایشگاه نقاشى و 
تصویر سازى با کنف 
و قیطان در گالرى شماره سه کتابخانه مرکزى، 
مهیاى بازدید عموم است. نمایشگاهى از آثار نقاشى 
و تصویر سازى با کنف و قیطان از روز شنبه 8 اسفند 
ماه میزبان عموم شهروندان بوده است. در این 
نمایشگاه 29 اثر شامل نقاشى با تکنیک مدادرنگى 

باحاشیه و تزیین نخ هاى کنفى و تصویر سازى با 
کنف و قیطان که نوعى سبک ابداعى در نقاشى و 
تصویرسازى است، به نمایش گذاشته شده است. 
مانا مهرگرا که خالق این آثار است، هدف خود را 
از برگزارى نمایشگاه، معرفى این سبک نقاشى و 
تصویر سازى اعلام کرده است. این نمایشگاه از 8 تا 
13 اسفند ماه در گالرى شماره سه نگارخانه مرکزى 
واقع در خیابان باغ گلدسته، از ساعت 8- 12  و 

14 – 19  پذیراى عموم هنردوستان است.

نسل فردا
باشگاه خبرنگاران نسل فردا 

  

براى نخستین بار در کشور، تفاهم نامه همکارى جایگزینى 
موتورسیکلت هاى برقى با موتورسیکلت هاى بنزینى، بین 
شهردارى اصفهان و معاونت علمى و فناورى ریاست جمهورى 

امضا شد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه اى شهردارى اصفهان در دوره 
جدید مدیریت شهرى اصفهان، توجه به دو مقوله «خلاقیت» و 
«علم و فناورى» با استفاده از تجارب نخبگان و بهره گیرى از نظرات 
علمى در راستاى کاهش مشکلات کلانشهر اصفهان در اولویت قرار 
گرفته و شهردار اصفهان نیز با جدیتّ، این دو هدف را در اجراى 

تمامى طرح ها دنبال مى کند.
در برخى از طرح هاى اجرا شده و یا در حال اجرا نیز، این دو هدف 
ترکیب شده تا اصفهان از مشکلات عدیده اى همچون آلودگى 
هوا و صوت، عدم زیباسازى شهرى، نیمه کاره ماندن پروژه ها و ... 

رهایى یابد.
نصب پمپ بنزین هاى کوچک و تک پایه در تمام مناطق، 
بهره برداري از 170 اتوبوس یورو سه و در تازه ترین مورد انعقاد 
تفاهم نامه همکارى با معاونت علمى و فناورى ریاست جمهورى 

به منظور جایگزینى موتورسیکلت هاى برقى با موتورسیکلت هاى 
بنزینى، به خوبى رویکرد جدید و متفاوت شهردارى اصفهان 
نسبت به پیشرفت و کاهش مشکلات شهر به ویژه مشکل آلودگى 

را نشان مى دهد.
  استفاده از توان شرکت هاى دانش بنیان داخلى در تولید 

موتورسیکلت هاى برقى
در همین راستا با سفر دکتر سورنا ستارى، معاون علمى و 
فناورى رییس جمهور، تفاهم نامه  اجراى طرح جایگزینى 
موتورسیکلت هاى برقى فیمابین شهردارى اصفهان و معاونت 

علمى و فناورى ریاست جمهورى امضا شد.
این تفاهم نامه براى نخستین بار در کشور در ادامه رویکردهاى 
شهردارى که به سمت فناورى هاى نوین به منظور تحقق 
اقتصاد مقاومتى و دانش بنیان و بهبود و ارتقاء فرهنگ ترافیکى، 
تجارى سازى فناورى هاى داخلى و حفظ محیط زیست پیش 
مى رود، در قالب طرحى پایلوت، با عنوان «فتح» به امضاى دو 

طرف رسیده است.
موضوع این تفاهم نامه، همکارى و هم افزایى به منظور جایگزینى 

موتورسیکلت هاى برقى تولید شده با موتورسیکلت هاى بنزینى 
موجود و با استفاده از توان شرکت هاى دانش بنیان داخلى و 
افزایش مهم تولید داخل در بخش هاى با ارزش افزوده بالا و کلیدى 

در این حوزه است.
از اهداف این تفاهم نامه نیز  ارتقاء فرهنگ ترافیک با معرفى 
محصول متناسب با جایگاه شهروند ایرانى، حفظ محیط زیست 
انسانى از طریق جایگزین کردن موتورسیکلت هاى برقى با 
موتورسیکلت هاى آلاینده بنزینى، تجارى سازى شرکت هاى 
دانش بنیان داخلى، به عنوان مؤلفه اى کلیدى در اقتصاد 

دانش بنیان و مقاومتى عنوان شده است.
  اصفهان،مرجع علم و فناورى نوین شهرى کشور مى شود

شهردار اصفهان در حاشیه این مراسم گفت: موتورسیکلت هاى 
برقى تولید شده با استفاده از توان شرکت هاى دانش بنیان داخلى 
در کشور با موتورسیکلت هاى بنزینى موجود، جایگزین مى شود.

مهدى جمالى نژاد، اظهار کرد: با رویکرد جدیدى که شهردارى 
اصفهان در پیش گرفته و نگاه جدیدى که در برنامه اصفهان 1400 
به وجود آمده، قرار است اصفهان را به عنوان مرجع علم و فناورى 

نوین شهرى در کشور مطرح کنیم.
وى با اشاره به تصویب برنامه اصفهان 1400 در شوراى اسلامى 
شهر،تصریح کرد: کاهش آلایندگى ها نخستین اولویت شهردارى 
اصفهان در تنظیم برنامه پنج سال آینده شهر اصفهان بود و 

شهردارى با قدرت، به دنبال عملیاتى کردن آن است.
شهردار اصفهان در ادامه با اشاره به انعقاد تفاهم نامه با معاونت 
علمى و فناورى ریاست جمهورى براى جایگزین کردن 
موتورسیکلت هاى برقى با موتورسیکلت هاى بنزین سوز، ادامه 
داد: این طرح به صورت پایلوت کشورى در اصفهان اجرا مى شود 
و موضوع آن نیز همکارى و هم افزایى به منظور جایگزینى 
موتورسیکلت هاى برقى تولید شده با استفاده از توان شرکت هاى 

دانش بنیان داخلى در کشور و افزایش سطح تولید داخلى است.
وى ارتقاء فرهنگ ترافیکى با معرفى محصول متناسب با جایگاه 
شهروند ایرانى، حفظ محیط زیست انسانى از طریق جایگزین 
کردن موتورسیکلت هاى برقى موجود با موتورهاى بنزینى و 

تجارى سازى فناورى شرکت هاى دانش بنیان داخلى، به عنوان 
مؤلفه هاى کلیدى در اقتصاد دانش بنیان را سه هدف عمده از 

اجراى این طرح عنوان کرد.
جمالى نژاد افزود: قرار بر این است که این تفاهم نامه را در نخستین 
فرصت به مدت دو سال عملیاتى کنیم و سهم معاونت علمى 
و فناورى ریاست جمهورى و شهردارى اصفهان نیز در این 
تفاهم نامه، به درستى رعایت شده که مى تواند الگویى براى سایر 

شهرهاى کشور شود.
  حرف هاى مشترکى با شهردارى اصفهان داریم

معاون علمى و فناورى رییس جمهور نیز پس از انعقاد تفاهم نامه با 
شهردارى اصفهان براى اجراى طرح جایگزینى موتورسیکلت هاى 
برقى،گفت: علاقه داریم اصفهان را به عنوان شهر پایلوت در تمامى 

زمینه ها معرفى کنیم.
سورنا ستارى، اظهار کرد: با وجود این همه دانشمند و دانشجو که 
در دانشگاه هاى استان اصفهان وجود دارند، مشکلات این استان 

باید با همکارى آنها حل شود.
وى با بیان اینکه شهردارى اصفهان، یکى از نهادهایى است که 
مى تواند مشکلات این شهر را حل کند، تصریح کرد: راه حل هاى 

بومى اصفهان باید براى حل مشکلات شهر ارایه شود.
معاون علمى و فناورى رییس جمهور،با بیان اینکه اصفهان 
ظرفیت بسیارى براى تبدیل شدن به شهرى هوشمند دارد، 
ادامه داد: زمانى که صنایع  دستى و گردشگرى اصفهان را با 
حوزه آى .تى در هم مى آمیزیم، ظرفیت بسیار عظیمى در حوزه 

تجارى سازى ایجاد مى شود.
وى در ادامه گفت: دیگر نمى توان در استان اصفهان، کارخانه اى 
تأسیس کرد که مقدار زیادى آب براى مصرف و دودکش بخواهد، 
چرا که ظرفیت محیط زیستى این استان، دیگر پاسخگوى این 

موضوع نیست.
ستارى تصریح کرد: در حال حاضر کارخانجات اصفهان، باید فکر 
کنند که چگونه مى شود آب را جمع آورى کرده و خاك را آلوده 
نکرد، این کارها تنها با دانش و دانشگاهیان قابل حل است؛ به 

شرط آنکه دانشگاه ها به صحنه بیایند.

وى با بیان اینکه شهردارى، ظرفیت بسیارى در این موارد دارد، 
افزود: شهردارى اصفهان، توجه بسیارى به محیط زیست داشته 
و به این حوزه علاقه مند است و این علاقه مندى یکى از دلایلى 
است که سبب شده، ما اصفهان را براى انجام فعالیت هایمان 
انتخاب کنیم؛ چرا که بدنه شهردارى به طور کامل با این موضوع 

هماهنگ است.
معاون علمى و فناورى رییس جمهور، بیان کرد: زمانى که ما چند 
پایلوت موفق در حوزه هاى مختلف در شهر اصفهان داشته باشیم، 
مى توانیم این پایلوت ها را براى شهرهاى دیگر نیز به عنوان الگو 

اجرا کنیم.
وى تأکید کرد: کار با شهردارى اصفهان در این دوره بسیار راحت 
است؛ چرا که حرف هاى مشترکى داریم و این نعمت بزرگى براى 
شهر اصفهان است که شخصى همچون دکتر جمالى نژاد، شهردار 

اصفهان است.
ستارى اضافه کرد: از زمانى که دکتر جمالى نژاد، بر مسند مدیریت 
شهردارى اصفهان تکیه زده، امیدوارى بیشترى نسبت به آینده 
به وجود آمده و امیدوارم این سفر، منشأ خیر و برکت براى شهر 

اصفهان باشد.
  قیمت هر موتورسیکلت برقى در اصفهان 

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردارى اصفهان نیز در این زمینه 
گفت: با شروع این طرح محدودیت هایى براى سایر وسایل نقلیه 
قائل مى شویم؛  همچنین محدوده هایى تعیین مى شود که تنها 
خودروهاى پاك و موتورسیکلت هاى برقى، مى توانند در آن تردد 

داشته باشند.
علیرضا صلواتى، ایجاد زیرساخت براى ایستگاه شارژ 
موتورسیکلت هاى برقى و پرداخت تسهیلات مالى را از جمله 

تعهداتى مطرح کرد که در این تفاهم نامه ذکر شده است. 
وى اضافه کرد: برآورد هزینه اى موتورسیکلت هاى مدنظر در این 
طرح، بین 4 تا 6,5 میلیون تومان است که با توجه به قیمت مشابه 
خارجى قابل قبول است؛ سعى مى کنیم با فروش قسطى و دیگر 
تسهیلات، موتورسیکلت هاى جدید با قیمت حداقلى به دست 

شهروندان برسد.

هوایى پاك با ورود موتورسیکلت هاى برقى در اصفهان
  با  امضاى تفاهم نامه بین شهردارى و معاونت علمى ریاست جمهورى صورت گرفت


